
ROČNÍK XXXII  číslo 10  říjen 2023  20 Kč

REKONSTRUKCE OBJEKTU MĚSTA  
V SELIBOVĚ ZAHÁJENA

Dovolte mi vás informovat o zahájení 
rekonstrukce objektu čp. 43, kde po jejím 
dokončení vznikne zázemí pro obyvatele 
obce a nová bytová jednotka. Zahájení 
prací bylo naplánováno na konec září 2023 
a dokončení se plánuje v srpnu 2024. Tato 
rozsáhlá investiční akce zahrnuje odstra-
nění stávající krytiny, krovu, stropních 
konstrukcí, oken, dveří a zřízení nových 
stropních konstrukcí prvního podlaží. Dále 
obezdění a položení nového krovu včetně 
krytiny a klempířských prací, nové omítky 

a štuky, zateplení budovy a finální fasádu, 
spolu s provedením úpravy prostranství před 
budovou. Uvnitř objektu budou provedeny 
nové rozvody elektroinstalace, vodoinstala-
ce a topení, dále podlahy, obklady a dlažby.

Po dokončení vznikne úplně nový ob-
jekt, který bude sloužit všem obyvatelům 
obce, městu a novému nájemníkovi obec-
ního bytu.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 27. 9. 2023
– bere na vědomí
 zápis z  jednání komise bytové, místního hospo-

dářství a dopravy ze dne 21. 9. 2023
 a souhlasí
 s  pronájmem bytu č. 5, 2+1 o  celkové výměře 

59,97 m2, na adrese Švermova 258, Protivín, a to 
na dobu určitou ½ roku za nájemné pro tento byt

 a dále souhlasí
 s  pronájmem bytu č. 4, 3+1 o  celkové výměře 

77,24 m2, na adrese Družstevní 892, Protivín, a to 
na  dobu určitou ½ roku za  nájemné platné pro 
tento byt

– souhlasí
 s  opakovaným vypsáním výběrového řízení – 

veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 zák. 
č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, na stavbu „Protivín 
– obnova vodovodu na mostě přes Blanici“

 a stanovuje
 obeslat následující firmy:
 – Kočí holding a.s., K  Lipám 132, 397  01 Písek,  

IČ: 28149025
 – MelMar, s.r.o., Dívčice 101, 373  48 Dívčice,  

IČ: 04633491
 – Pártl Vlastimil, Švermova 901, 398 11 Protivín, 

IČ: 75834057
– souhlasí
 s pronájmem části pozemku p. č. 1477/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře cca 30 m2 
v kú Selibov do 31. 12. 2023

 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění 

záměru pronájmu uvedené části pozemku
– souhlasí
 s  uzavřením Smlouvy o  spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odbě-
ru do obecního systému odpadového hospodářství 
s  firmou EKO-KOM, a.s., Na  Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4

 a pověřuje
 starostu jejím podpisem

Oranžový rok 2023 v Protivíně
V rámci každoroční spolupráce se za při-
spění generálního partnera ČEZ,a.s 
mohou konat v roce 2023 tyto akce:

 NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
 SVATOANENSKÁ POUŤ V PROTIVÍNĚ
 MĚSTSKÉ SLAVNOSTI PROTIVÍNSKÉ
 CESTA K PROTIVÍNU

O nápaditou podzimní výzdobu města se postarala firma MELO. Děkujeme.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 2. stránka

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY ŠKOLY KE 120. VÝROČÍ  

OTEVŘENÍ ŠKOLNÍ BUDOVY V PROTIVÍNĚ

Dne 3. října 1903 byla slavnostně 
zahájena výuka na naší škole, proto jsme 
si tento den vybrali pro Den otevřených 
dveří v roce 2023.

Po celé dopoledne bylo přístupné vyu-
čování ve všech ročnících. Na děti a jejich 
práci s učiteli se přišlo podívat na 90 rodičů 
a prarodičů, přátel a kamarádů.

Na odpoledne jsme pozvali veřejnost, 
abychom představili moderní vzdělávání, 
nové vybavení a dnešní metody práce s dět-
mi. Komentované prohlídky školy začínaly 
vždy po 30 minutách. Na práci průvodce 
školou si troufli Filip Hrachovec, Nella 
Kalíšková, Ella Matoušková, Jana Jarošová, 
Ella Novotná, Klára Nováková a Veronika 
Boudová. Svoji roli zvládli na výbornou, 
svědčí o tom ohlasy návštěvníků. Otevřeny 
byly všechny odborné učebny i běžné třídy. 
Lidé si mohli prohlédnout i zmodernizované 
zázemí, kde již vše odpovídá požadavkům 

doby. V učebně robotiky děti ukázaly práci 
s několika druhy robotů, použití brýlí pro 
virtuální realitu si mohl každý sám vy-
zkoušet. Úspěch sklízely chutné výrobky 
ve cvičné kuchyňce. V učebně informatiky 
se dozvěděl každý něco o programování 
ve SCRATCHI, ve druhé informatice zase 
o 3D tisku, ve kterém vynikají zejména Vác-
lav Pexídr, Tobiáš Hronek, Martin Daniel 
a David Vondruš. Ti vytvořili 3D model ško-
ly a zrealizovali i pamětní plakety - přívěsky, 
které jsme rozdávali po celý den. Prohlídka 
dále vedla přes učebnu chemie s pokusy, 
učebnu fyziky s programem Pasco, přes no-
vě uspořádanou žákovskou knihovnu, kam 
děti běhají trávit přestávku. Práci s dětskými 
beeboty mohli vyzkoušet zájemci ve školní 
družině. Třídy v pavilonu byly připraveny 
s novými pomůckami, interaktivními tabu-
lemi a nově zrekonstruovanými prostorami 
tříd a toalet.

Roli hostitele jsme brali velmi vážně. 
Na akci jsme se chystali svědomitě, úsměvy 
na tvářích téměř stovky hostů nám byly 
odměnou. Pohoštění rádi připravili žáci 
společně s učiteli. Všichni jsme si přáli, 
aby se naši hosté cítili jako doma. Snad se 
to podařilo.

Spolupracujeme také s vlastivědným 
klubem, pro který připravila speciální 
prohlídku školy paní učitelka Mgr. Petra 
Čecháčková. Dne 21. září si prohlédlo naši 
školu 22 členů klubu. Dámy a pánové mají 
velmi silný vztah k Protivínu, většina z nich 
zde absolvovala povinnou školní docházku. 
Oceňují kladně vývoj, kterým škola prochá-
zí. My jim děkujeme za podporu.

Milí přátelé a obyvatelé Protivína, 
děkujeme vám všem za to, že jsme mohli 
společně oslavit narozeniny naší školy.

Tamara Vojtěchová,
ředitelka ZŠ Protivín



PROTIVÍNSKÉ LISTY 3. stránka

RADA MĚSTA ZASEDALA

VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 13. 9. 2023
– bere na vědomí
 žádost o  pronájem nebytových prostor – dvou 

místností v čp. 101, Protivín
 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění 

záměru pronájmu dvou místností ke  skladování 
vč. vjezdu – dvora

– souhlasí
 s přístupem na plánované pozemky p. č. 349/16 

a 349/17, nově oddělené z pozemku p. č. 349/2, 
přes pozemek p. č. 476/5, vše v kú Těšínov u Pro-
tivína

– vybrala
 jako nejvýhodnější nabídku na realizaci stavebních 

prací veřejné zakázky malého rozsahu akce „Proti-
vín – Prodloužení vodovodu v ulici Luční“ nabídku 
účastníka Temstav AB, s.r.o., Písecká 415, 375 01 
Týn nad Vltavou, IČ: 28146956, s nabídkovou cenou 
3.881.272,99 Kč bez DPH

 a pověřuje
 starostu města podpisem smlouvy o dílo
– souhlasí
 s  provedením autorského dozoru při realizaci 

stavby „Protivín – Prodloužení vodovodu v  ulici 
Luční“ Ing. Jaroslavem Žáčkem, Ph.D., Chlum 144, 
382 03 Křemže, IČ: 06577831

– souhlasí
 s  uzavřením Příkazní smlouvy se společností DT 

engineering s.r.o., Dolní 127, Nové Homole, 370 01 
České Budějovice, IČ: 08743002, ve věci zajištění 
výkonu činnosti technického dozoru stavby při 
realizaci akce „Protivín – Prodloužení vodovodu 
v ulici Luční“

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem
– bere na vědomí
 skutečnost, že ani jedna ze třech obeslaných 

firem nepodala nabídku v  rámci vypsaného vý-
běrového řízení dle zákona o veřejných zakázkách 
č.  134/2016 Sb., v  platném znění, na  realizaci 
akce „Protivín – obnova vodovodu na mostě přes 
Blanici“

 tudíž nemohla vybrat
 nejvýhodnější nabídku na realizaci uvedené akce
– schvaluje
 Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo uzavřené dne 

12. 6. 2023 na stavební práce spol. TEMSTAV AB, 
s.r.o. Týn nad Vltavou, na  akci „Vnitřní stavební 
úpravy sociálů a tříd školního pavilonu ZŠ Protivín“

 a pověřuje
 starostu města jeho podpisem
– bere na vědomí
 dokumentaci, výsledky projednání a vyhodnocení 

uplatňované připomínky změny č. 3 Územního 
plánu Protivín

 a ukládá
 Městskému úřadu Protivín, odboru výstavby, do-

pravy a ŽP vypracovat materiál na projednání této 
dokumentace do Zastupitelstva města Protivín

– souhlasí
 s navýšením počtu dětí ve třídách 2. MŠ Protivín 

pro školní rok 2023–2024 dle žádosti ředitelky MŠ 
ze dne 4. 9. 2023

– souhlasí
 s  poskytováním právních služeb městu Protivín 

Mgr. Ing. Janem Procházkou, LL.M., advokátem, 
se sídlem Masarykovo nám. 19, 398 11 Protivín, 
IČ: 04111389, DIČ: CZ7510271582

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZM PROTIVÍN  
KONANÉHO DNE 26. 9. 2023

 Zastupitelstvo města Protivín schvaluje 
návrh na stanovení časových limitů

 – pro rozpravu – 2 minuty
 – pro dotazy – 1 minuta.

2.1. Zastupitelstvo města Protivín neschva-
luje prodej části pozemku p. č. 802/3, ost. 
plocha, zeleň v kú Protivín.

2.2. Zastupitelstvo města Protivín neschva-
luje prodej části pozemku p. č. 1949, ost. 
plocha, neplodná půda v kú Maletice.

2.3. Zastupitelstvo města Protivín neschvalu-
je prodej části pozemku p. č. 916/1, lesní 
pozemek v kú Krč u Protivína.

2.4.  Zastupitelstvo města Protivín schvaluje 
prodej části „a“ z  pozemku p.  č. 189/1 
o  výměře 25  m2 a  části „c“ z  pozemku 
p.  č.  456/1 o  výměře 1  m2, které se ná-
sledně sloučí do pozemku p. č. 20/2, vše 
v kú Myšenec a pověřuje starostu města 
podpisem kupní smlouvy.

2.5. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje 
odkoupení pozemku p.  č. 85/25, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o  výměře 
384 m2 v kú Myšenec a pověřuje starostu 
města podpisem kupní smlouvy.

2.6. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje 
směnu pozemku p. č. 1477/10, ost. plocha, 
ost. komunikace o vým. 79 m2 ve vlastnictví 
města Protivín za  pozemek p.  č. 7/10, 
ost. plocha, silnice o vým. 8 m2, vše v kú 
Selibov, s  doplatkem ve  výši 7.244,- Kč 
ve  prospěch města Protivín a  pověřuje 
starostu města podpisem směnné smlouvy.

2.7.  Zastupitelstvo města Protivín neschvalu-
je protinávrh p. Mráze: „na straně výdajů: 
nesnižovat příspěvek o 200 tis. Kč do sdru-
žení obcí na  zaměstnávání zdravotně 
postižených

 – dále výdaje na  běžné opravy domů 
a  bytů 600 tis. Kč + investice do  rekon-
strukce starších bytů 500 tis. Kč + zateplení 
čp. 33 600 tis., rekonstrukce kotelny v čp. 
202 200 tis., OV Selibov + byt 2 mil. Kč, – 
CELKEM tedy 3,9 mil. Kč využít jako rezervu 
pro nákup domu Masarykovo nám. čp. 189 
od  paní Dagmar Weberové na  zřízení 
lékařského domu pro nového praktické-
ho lékaře a  přestěhování tam ordinace 
gynekologické pro ženy z nevyhovujících 
prostor pro 21. století z budovy MěKS.“

 Zastupitelstvo města Protivín schvaluje 
rozpočtové opatření ZM č. 3/2023 v tomto

 znění:

 Daňové příjmy  + 4 400 000 Kč 
 Vlastní příjmy  + 840 000 Kč 
 Dotace  + 510 000 Kč 
 Příjmy celkem  + 5 750 000 Kč 
 
 Běžné výdaje  + 2 650 000 Kč 
 Investice  + 3 100 000 Kč 
 Výdaje celkem  + 5 750 000 Kč

2.8. Zastupitelstvo města Protivín rozhodlo 
o  použití zákona č. 182/2023 Sb., o  mi-
mořádném odpouštění a zániku některých 
daňových dluhů, včetně zániku bagatel-
ních dluhů, a to plošně pro všechny místní 
poplatky a za porušení rozpočtové kázně 
pro Jihočeský TAEHAN, klub bojových 
umění z.s. – nevyměření penále a nákladů 
řízení.

3. Zastupitelstvo města Protivín
 I. bere na vědomí dokumentaci změny č. 

3 územního plánu (dále jen „ÚP“) Protivín 
dle přílohy tohoto usnesení, výsledky 
projednání změny č. 3 ÚP Protivín a  vy-
hodnocení uplatněné připomínky tak, 
jak je uvedeno v kapitole p) textové části 
odůvodnění změny č. 3 ÚP Protivín;

 
 II. konstatuje po předchozím prověření 

podle ustanovení § 54 odst. 2 zákona 
č.  183/2006 Sb., o  územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen „stavební zákon“), že změna 
č. 3 ÚP Protivín není v rozporu s Politikou 
územního rozvoje ČR, v aktuálním znění, 
se Zásadami územního rozvoje Jihočeského 
kraje, v  aktuálním znění, se stanovisky 
dotčených orgánů ani se stanoviskem 
Krajského úřadu Jihočeského kraje;

 
 III. vydává v souladu s § 6 odst. 5 písm. 

c) stavebního zákona a podle § 54 odst. 
2 stavebního zákona, za  použití § 55b 
odst. 7 stavebního zákona a § 171 až 174 
zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (správní řád), změnu 
č. 3 ÚP Protivín;

 
 IV. ukládá starostovi města, prostřed-

nictvím Městského úřadu Písek, odboru 
výstavby a  územního plánování, zajistit 
uložení a předání dokumentace dle poža-
davků § 165 stavebního zákona.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 4. stránka

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

I když už tady máme podzim, sluníčko 
nám stále ukazuje svoji sílu. Čas prázdnin 
a dovolených neskutečně rychle utekl a my 
jsme se tu opět sešli v naší „Modré mateřské 
škole“. Paní učitelky se na všechny moc těši-
ly a s radostí všechny přivítaly. U některých 
se to neobešlo bez slziček, které ale během 
září vystřídal spokojený úsměv na tváři.

Slunečného počasí jsme využili ke spo-
lečnému setkání rodičů a jejich dětí na škol-
ní zahradě, kde jsme si opekli buřty. Věřím, 
že společně strávené odpoledne si všichni 
užili.

• 11. 9. se Motýlci zúčastnili sportovního 
dopoledne na fotbalovém hřišti. Pod 
vedením starších žáků základní školy 
(trenérů) si zasoutěžili, vyzkoušeli si 
práci s fotbalovým míčem. Všichni se 
zapojili s nadšením. I když byli unavení, 
do školky se jim moc nechtělo.

• 18. 9. k nám opět zavítal sokolník, pan 
Vondruška, se svými svěřenci. Děti 
s nadšením poslouchaly zajímavé poví-
dání, při kterém se například dozvěděly, 
že sova nehouká, ale syčí.

• 21. 9. přijelo se svým hudebním před-
stavením „O myšce Andulce“ duo 

ZE ŽIVOTA 2. MATEŘSKÉ ŠKOLY PROTIVÍN
BAMBINI. Myška Andulka byla velká 
zahradnice, která pěstovala zeleninu, 
ovoce, ale i některé kytičky. Děti si 

s myškou zazpívaly známé písničky.
Petra Štěpková

Základní škola Protivín 
hledá pro školní kuchyni 

vyučeného kuchaře /  
vyučenou kuchařku.

Bližší informace  
u vedoucí školní jídelny  

paní Färbrové na tel. čísle  
736 410 899.

Žáci 5. tříd se vydali podle pracovních 
listů hledat domovní znamení v Písku. 
Ve skupinách se vypravili podle plánku 
plnit zadané úkoly a hledat na domech 
znamení. Práce se jim dařila, seznámili se 
s historií některých domů, dozvěděli se, 

PÍSECKÁ DOMOVNÍ ZNAMENÍ A 5. TŘÍDY

proč některá znamení vznikla a prošli si 
historické centrum města a jeho památky. 
Společně pak ve škole pracovními listy 
vyzdobili své třídy.

M. Smejkalová



PROTIVÍNSKÉ LISTY 5. stránka

Zahájení nového školního roku v 1. Mateřské škole Protivín

Prázdniny skončily a první zářijové 
pondělí se dětem v 1. MŠ otevřely opět 
čtyři třídy. Pro ty nejmladší to byl vůbec 
první den strávený ve školce a bez svých 
nejbližších. Všichni se budeme i v letošním 
školním roce snažit, aby se děti do školky 
těšily a jejich rodiče byli spokojení.

• Abychom se hned v září lépe poznali, 
sešli jsme se jedno odpoledne na uvítací 
zahradní slavnosti spojené s opékáním 
u ohně. Sluníčko ještě hřálo jako v létě 
a děti mohly dovádět na celé zahradě. 
Rodiče zase měli možnost seznámit se 
s učitelkami a zeptat se na vše, co je 
zajímá.

• A jak už je to během celého roku té-
měř pravidlem, každý měsíc mají děti 
ve školce možnost zhlédnout jedno di-
vadelní představení. V tomto školním 
roce to první bylo hudební, plné písniček 
a úkolů pro děti. S pozorností vydržely 
poslouchat a dívat se až do konce i ti 
nejmladší.

• Dalším zpestřením našeho učení a po-
znávání světa kolem nás byla návštěva 
sokolníka na naší zahradě. Je přece jen 
jiné vidět obrázky v knize či tabletu, 
a pak bezprostředně zblízka a se zají-
mavým výkladem.

• Všechny děti mají nově možnost vy-
užít houpačky, které skvěle doplňují 
stávající herní prvky na naší zahradě. 
Na ní s velkou radostí přesouváme naše 
řízené i spontánní aktivity, pokud nám 
to počasí dovolí. Podporujeme radost 
z přirozeného pohybu dětí a rozvíjíme 
jejich pohybové dovednosti a obratnost. 
Venku je to vždycky zábava! Jsme 
školka na konci města, školka u lesa. 
Je skvělé mít takové možnosti. Když je 
počasí chladnější, máme blízko les.

• A děti ze třídy Soviček se navíc hned 
na začátku září zapojily do předplavec-
kého výcviku v píseckém bazénu. Další 
skvělá možnost, jak posílit svojí imunitu 
a zdraví!

• Opět se rozběhly také všechny naše 
doplňkové programy a setkaly se se zá-
jmem dětí i rodičů. Protože se snažíme 

být součástí důležitých a správných věcí 
kolem nás, zapojili jsme se do kampaně 
„Papučový den“, v rámci doplňkového 
programu Barevný svět, ve kterém roz-
víjíme výtvarné schopnosti a dovednosti 
dětí.

Je to tak. Zase jsme aktivní, plní ener-
gie, plní nápadů, a těšíme se na nový školní 
rok s našimi skvělými dětmi a jejich rodiči!

A.K.

Pomalu se blíží čas Vánoc, a tradiční otázka 
„Kde a jaké sehnat dárky?“

Odpověď: „Což je vyrobit!“

Apicentrum Protivín kromě běžného 
provozu expozice nabízí zájemcům i tvo-
řivé dílničky, tzv. „workshopy“. Můžete 
si vyrobit:
• Lité svíčky z včelího vosku
• Stáčené svíčky z včelího vosku
• Balzám na rty

Kromě přímého tvoření, tak nabízíme 
i další dva workshopy:
• Medové recepty a vaření/pečení s me-

dem
• Výroba domácí medoviny

Tvořivé dílničky – workshopy v Apicentrum Protivín
Důvodů, proč se těchto workshopů zú-
častnit je více:
1) Vyrobíte vlastní originální dárek pro své 

blízké
2) Získáte nové informace, poznatky a ně-

co se naučíte
3) Předáte ostatním své zkušenosti a nápa-

dy
4) Ušetříte – výrobky si odnesete domů 

za výrobní náklady
Workshopy budou probíhat přímo v Api-

centru, Mírová 675, Protivín ve večerních 
hodinách všedních dnů, nutné se přihlásit 
předem buď přímo v Apicentru nebo na  
e-mail info@apicentrum.cz – více informací 
na www.apicentrum.cz (odkaz Workshopy).

Jiří Hejsek,
Apicentrum Protivín



PROTIVÍNSKÉ LISTY 6. stránka

proběhla v úterý 5. září a návštěv-
níci setrvali v hojném počtu a v družné 
zábavě téměř až do 18 hodin. Sešlo se 
nás více než 80 a příjemné a sympatic-
ké prostředí „zahrádky“ Restaurace 
U Rychtářů nám ani nedovolilo pomys-
let na mnohdy až nepříjemné horko.

Podle ohlášeného programu jsme za-
hájili „Okénkem hostů“. Pozvali jsme pa-
ní učitelku Lenku Přástkovou ze Základní 
školy Protivín, která nám přiblížila dva 
pěvecké sbory zdejší školy, které dlouhá 
léta řídí jako sbormistryně. Její svěřen-
ci již několikrát vystupovali na našich 
členských schůzích, takže jejich kvalita 
je nám známa.

Druhá v pořadí vystoupila se svým 
příspěvkem paní Kateřina Soukupová 
z Protivína, spisovatelka a ilustrátorka 
dětských knížek. Její velkou zálibou 
jsou autíčka, ráda je kreslí, takže nám ze 
svých kreseb uspořádala malou výstavku. 
A samozřejmě i představila své knihy, 
promluvila o jejich cestě za čtenářem 
a o své cestě za nakladateli. Jsme rádi, že 
taková příjemná a cílevědomá paní žije 
mezi námi. Již jako dítě snila o spisova-
telské dráze a skutečně udělala všechno 
proto, aby si svůj sen splnila. Její kresby 
jsou milé, živé a pro malé děti snadno 
srozumitelné. S velkým zájmem si je 
prohlíželi i důchodci a oceňovali jejich 
přínos pro děti předškolního věku.

V letošním roce si osada Myšenec 
připomíná kulaté výročí 120 let od po-
slední generální opravy chrámu Páně 
sv. Havla započaté v roce 1903. V roce 
1899 nastoupil do Myšence nový kněz 
P. František Říha z Klokot u Tábora. 
Ihned po nástupu do římsko-katolické 
farnosti Myšenec se rozhodl pro špatný 
vnitřní i venkovní stav kostela zrealizo-
vat všemi možnými prostředky opravu 
chrámu. Na den 30. prosince 1899 byla 
svolána výjezdní schůze za účelem pro-
hlídky neutěšeného stavu myšeneckého 
chrámu sv. Havla. Dostavili se zástupci 
všech kompetentních orgánů a osadníků 
myšeneckých, kde se všichni jednohlasně 
shodli na nutnosti chrám Páně co nejdří-
ve opravit. Tehdy se dohodli na těchto 
opravách – otlučení venkovní a vnitřní 
omítky včetně stropů tak, aby v případě 
nálezu fresek nedošlo k jejich poško-
zení, omítnutí všech potřebných ploch 
novou omítkou, očista žebrové klenby 
v presbytáři, obnovení přední části kůru, 
zvětšení oken v lodi, presbytáři i věži tak, 
aby se to shodovalo s gotickým slohem, 
obnovení dlažby v kostele a v zákristii 
s novou izolací proti zemní vlhkosti, 
zvýšení zdiva a přestavba krovu věže, 
oprava krytiny celého kostela včetně hro-
mosvodu, osazení nových kyvadlových 
hlavních dveří, pořízení nových varhan. 

19. členská schůze Svazu zdravotně postižených Protivín
Svůj čas měly vyhrazen i „Tanečnice 

od Blanice“ s vylepšenou verzí svého 
tanečního čísla. Lidové písničky, na je-
jichž melodie tančily, nazpívaly děti 
z pěveckého sboru Základní školy Proti-
vín vedeného paní učitelkou Přástkovou 
za klavírního doprovodu paní Danuše 
Kancírové. Odměněny byly zaslouženým 
potleskem.

Následovala krátká společenská část, 
spolkové zprávy a blahopřání devíti našim 
členům, kteří v letošním roce oslavují 
významná životní jubilea – 90, 85 a 80 let. 
Součástí gratulace bylo i předání malých 
pozorností.

V posledních měsících se naše řady 
rozrostly o dostatečné množství nových 
osob, kterým jsme předali potvrzení 
o členství a tím je přijali mezi nás. Vítáme 
je v našich řadách a přejeme si, aby se rádi 
účastnili našich akcí a chodili rádi mezi 
nás. Už je nás ve spolku úctyhodných 
132 členů!

Přítomní členové byli seznámeni 
s programem spolku do konce roku 2023. 
Hosté byli upozorněni na dvě jízdy auto-
busem na protivínský hřbitov – v pátek 
27. října v 16.30 hodin.

Rádi každého uvítáme na přednáškách 
Akademie 3. věku (úterý 7. listopadu 
od 18.30 hod. – Zábavná historie Slo-
vanů). Na čtvrtek 2. listopadu jsme pro 
členy připravili zájezd do Divadla Pod 

čarou v Písku na Retro Kabaret v podání 
Prácheňské scény Písek. Odjezd autobusu 
bude z Masarykova náměstí Protivín už 
v 17.30 hodin, abychom si mohli pro-
hlédnout budovu divadla a využít možnost 
posezení v bufetu. I to patří k příjemným 
chvílím, které zpestřují naše zájezdy. 
Zájem o tento Retro Kabaret projevilo 
30 osob.

V Restauraci U Rychtářů se sejdeme 
na přednášce PhDr. Jiřího Práška, ředitele 
Prácheňského muzea v Písku, s názvem 
„Vánoce na Písecku“ v úterý 28. listopadu 
od 14.30 hodin.

A pak už je před námi úterý 12. prosin-
ce, kdy od 13.30 hodin zahájíme v salón-
ku Restaurace U Rychtářů 20. členskou 
schůzi. Její program bude včas zveřejněn.

Po obvyklém občerstvení se o naši 
dobrou pohodu a výbornou náladu vzorně 
postarali manželé Lenka a Miroslav Kro-
páčkovi z Pasek. Jejich hra a zpěv v lido-
vém tónu jsou opravdu bezkonkurenční. 
Upřímně jsme jim děkovali a slibovali, že 
je opět mezi nás rádi pozveme.

Členské schůze jsou vždy výsledkem 
práce celého výboru, proto poděkování 
patří všem, kdo mají zásluhu na jejich 
konání.

Danuše Hlouchová,
Spolek SZP Protivín

Významné výročí od opravy chrámu Páně sv. Havla v Myšenci
Do vnitřního prostoru se měly osadit no-
vé tři kusy oltářů, kazatelny, křtitelnice, 
mřížky k sv. přijímání a Božího hrobu, vše 
dle návrhu Josefa Krejčíka z Prahy. Cel-
kový náklad byl vyčíslen na úctyhodných 
37000 Korun. Celý rozpočet byl předán 
6. dubna 1900 prostřednictvím biskupské 
Konzistoře v Č. Budějovicích na c.k. mís-
todržitelství v Praze. Výnosem c.k. minis-
terstva vyučování a kultu ve Vídni ze dne 
2. ledna 1903 byla povolena rekonstrukce 
kostela s obnosem 33420 K s rozložením 
stavebních prací na roky 1903 až 1905. 
Při zadávacím offertním (dnes bychom 
řekli výběrovém) řízení c.k. hejtmanství, 
poskytl největší slevu 12,25% Václav 
Tomsa, městský stavitel ve Vodňanech. 
Sleva se týkala jednotky stavební práce 
zednické, nádenické, kamenické, tesařské, 
pokrývačské, sklenářské a natěračské. 
Nový vnitřní interiér oltáře, zpovědnice, 
kazatelna, křtitelnice a mřížky k sv. přijí-
mání dodala firma Josef Krejčík umělecký 
závod v Praze za obnos 5390 K. Zřízení 
nového Božího hrobu bylo zadáno Janu 
Klímovi, řezbáři v Písku za obnos 320 K. 
Pořízení nových varhan bylo povoleno 
novým výnosem ministerstva c.k. vyučo-
vání a kultu. Stavba varhan byla zadána 
varhanářské firmě P. Petra, stavitele var-
han v Praze na Žižkově. V půli roku 1903 
byly započaty ihned stavební práce. Stará 

vazba krovů ze střech a věže byla snesena, 
krov byl z velké části nahrazen krovem 
novým stejné formy, jako byl původní 
s doplněním stylu starého slohu. Střecha 
byla nově pokryta prejzy ze šlemované 
hlíny. Nad presbytářem byla nově posta-
vena sanktusová věžička s osazeným no-
vým sanktusovým zvonem. Zvon byl ulit 
Arnoštem Depoldem, zvonařem v Praze 
a posvěcený byl v Praze na Hradčanech. 
Stříška pokryta měděným plechem od po-
krývače Josefa Vokatého z Písku. Střecha 
cibule i lucerny věže byla nově pokryta 
měděným plechem. Starou báň s želez-
ným křížem ze staré věže nahradila nová 
měděná báň s pozlaceným povrchem. 
Kříž byl vykován ze železa kujného, na-
třený barvou suříkovou a opatřen hrotem 
hromosvodu, který upevnil Karel Vaněk, 
instalatér z Č. Budějovic. Střechu věže 
pokrýval Josef Vokatý, klempíř z Písku. 
Do nové schránky báně s křížem byl vlo-
žen nalezený starý pamětní list z poslední 
opravy chrámu Páně z roku 1820 a list 
nový pamětní z roku 1903.

Přepis pamětních listů z roku 1820 
a 1903 i další zajímavosti vám čtenářům 
přiblížím v některých příštích vydáních 
Protivínských listů.

Hanus Petr Pavel ze Skal,
kostelník heřmaňský



listopad 2023

Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996.
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

středa 1. listopadu v 19 hodin film USA

GENERACE F
Komedie/romantický/sci-fi. Příběh se odehrává v blízké budoucnosti v New 
Yorku, kde technologie zajišťují stále pohodlnější život. Rachel (E. Clarke) a Alvy 
(Ch. Ejiofor) jsou mladý moderní pár, který plánuje rodičovství. Jenže Rachel se 
nechá zlákat tou nejmodernější technologií, která nabízí nový způsob, jak mít 
dítě. Ale Alvy, botanik, jenž zasvětil svůj život přírodě, dává přednost přirozenému 
těhotenství. Všudypřítomná umělá inteligence, přelidněnost a tlak na moderní 
přístup k výchově dítěte, vede oba k nelehkému rozhodnutí…
Mládeži od 12 let přístupný, titulky, 111 minut, vstupné 120 Kč

pátek 3. listopadu v 19 hodin film USA

PĚT NOCÍ U FREDDYHO
Horor. Přežít pět nocí může být neskutečná dřina. Zvlášť když jste nočním hlí-
dačem, jenž hlídá uzavřenou pizzerii, ve které straší. Legendární online hra (Five 
Night At Freddy's) se stala předlohou hororu Pět nocí u Freddyho, který slibuje 
větší než malé množství lekaček.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 105 minut, vstupné 150 Kč

neděle 5. listopadu v 16 hodin  film USA

ZBĚSILÁ JÍZDA
Animovaný/dobrodružný. Od  producentů populárního Shreka. Inspirativní 
příběh pomalu se pohybujícího savce, který touží po rychlosti. Aby zachránil dům 
své babičky před demolicí, uzavře mladý Zhi sázku s Vaingloriousem, úřadujícím 
šampionem automobilové rallye. S  pomocí bývalého závodního šampiona se 
Zhi zúčastní čtyřdenní Silk Road Rally v naději, že vyhraje pohár a splní si své 
závodnické sny.
Mládeži přístupný, dabováno, 93 minut, vstupné 120 Kč

neděle 5. listopadu v 19 hodin film Německo

VÍKENDOVÍ REBELOVÉ
Komedie/drama. Dojemný a  vtipný příběh podle skutečné události, která 
okouzlila celé Německo. Malý Jason do třídy úplně nezapadá, protože má poruchu 

UPOZORNĚNÍ PRO FILMOVÉ DIVÁKY!
AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH. 

autistického spektra. Přestože je vysoce inteligentní, škola rodině doporučuje 
dát ho do speciální školy. Mezi ním a jeho tátou Mircem však vznikne nečekaná 
dohoda – když mu Mirco pomůže vybrat si oblíbený fotbalový klub, bude se 
snažit ve škole dělat co nejméně problémů. Má to však jeden háček… Jason 
chce navštívit všechny stadiony v Německu!
Mládeži přístupný, titulky, 109 minut, vstupné 140 Kč

středa 8. listopadu v 19 hodin film ČR/Slovensko/Německo

BRATŘI
Dobrodružný/historický/drama. Jeden ze zásadních příběhů naší novodobé 
historie. Pětice mladíků s pistolemi pronásledovaná tisíci vojáky se v boji o život 
dotkne hranic vlastního strachu i  statečnosti. Rodina, jejíž členové se vzepřeli 
nacistické i komunistické totalitě. Film Bratři o skupině bratrů Mašínů má premiéru 
sedmdesát let od jejich útěku do Západního Berlína.
Mládeži do 12 let nevhodný, 135 minut, vstupné 150 Kč

pátek 10. listopadu v 19 hodin film USA

MARVELS
Akční/dobrodružný/sci-fi. Carol Danvers, známá také jako Captain Marvel, 
získala zpátky svou identitu, kterou jí vzali kreejští tyrani, a  pomstila se Nej-
vyšší inteligenci. Když ji povinnosti zavedou k  anonymní červí díře spojované  
s  kreejským revolucionářem, padá na  ni kvůli nečekaným okolnostem tíha 
celého destabilizovaného vesmíru. Její schopnosti ji propojí s  Kamalou Khan, 
alias Ms. Marvel, a její vzdálenou „neteří“, kapitánkou Monicou Rambeau, z níž 
se mezitím stala astronautka organizace S.A.B.E.R. Nesourodá trojice musí spojit 
síly a naučit se kooperovat, aby mohly společně zachránit vesmír.
Mládeži do 12 let nevhodný, dabováno, 110 minut, vstupné 150 Kč

neděle 12. listopadu v 16 hodin 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  
„POHÁDKY Z KUFRU“

neděle 12. listopadu v 19 hodin film ČR

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
Komedie. Mladá herečka Lucie (J. Bernášková) se po  mateřské dovolené 
snaží vrátit do  práce, ale setkává se s  klasickými starostmi svobodných 
matek a současně se zamotává do bláznivých situací při hledání nové lásky. 
Hlavní hrdinku na jeji nelehké životní cestě doprovází její extrovertní potrhlé 
kamarádky (I. Pazderková, M. Bočanová, P. Dostálová) a její zhmotnělý vnitřní 
hlas Šedivka (I. Chýlková).
Mládeži do 12 let nevhodný, 90 minut, vstupné 140 Kč

středa 15. listopadu v 19 hodin film Polsko/Srbsko/Litva

JAGNA
Animovaný/drama. Po  celosvětovém úspěchu filmu S  LÁSKOU VINCENT se 
tentokrát dvojice režisérů DK Welchman a Hugh Welchman zaměřila na  jedno 
z  nejvýznamnějších děl polské literatury SEDLÁCI. Román, za  nějž jeho autor 
W. S. Reymont získal Nobelovu cenu. Ústřední postavou příběhu je krásná Jagna, 
nemajetná dívka, do které se zamiluje starý a bohatý sedlák Boryna. Přes protesty 
své rodiny se s ní ožení.
Mládeži od 12 let přístupný, titulky, 114 minut, vstupné 120 Kč



listopad 2023

Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996.
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

UPOZORNĚNÍ PRO FILMOVÉ DIVÁKY!
AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH. 

pátek 17. listopadu v 19 hodin film USA

HUNGER GAMES:  
BALADA O PTÁCÍCH A HADECH

Dobrodružný/akční/sci-fi. Začínají desáté Hladové hry. Osmnáctiletý Coriolanus 
Snow čeká jen na to, jak v nich zazáří. Tentokrát jako mentor jednoho z vyvolených. 
Tvrdě dřel, aby dokázal naplno využít svůj šarm, znalosti a  dovednosti, které 
mohou dovést vyvoleného k  vítězství. Bohužel, štěstěna mu není nakloněna. 
Dostal ponižující úkol.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 157 minut, vstupné 140 Kč

neděle 19. listopadu v 16 hodin film Francie/USA

KOUZELNÁ BERUŠKA  
A ČERNÝ KOCOUR VE FILMU

Animovaný/dobrodružný/muzikál. Zrození hrdinů. Populární seriál poprvé 
na plátnech kin přinese úplně nové dobrodružství, napětí, zábavu a hodně pís-
niček. Zrození superhrdinů z obyčejných dětí, kteří brání Paříž před zlem a kteří 
si získali srdce milionů diváků a fanoušků po celém světě.
Mládeži přístupný, dabováno, 105 minut, vstupné130 Kč

neděle 19. listopadu v 19 hodin film ČR/Slovensko

JEJÍ TĚLO
Drama/životopisný… porno je taky takovej sport. Film inspirovaný skutečným 
a neuvěřitelným životním příběhem Andrey Absolonové. Úspěšná sportovkyně 
a členka olympijského družstva se po zranění obratle a vynuceném konci sportovní 
kariéry stala úspěšnou a známou pornoherečkou s přezdívkou Lea De Mae. V hlavní 
roli filmu Její tělo exceluje Natália Germáni.
Mládeži do 18 let nepřístupný, 105 minut, vstupné 140 Kč

středa 22. listopadu v 19 hod. film Francie

UMĚNÍ JÍST A MILOVAT
Drama. Proslulý gurmán Dodin hýří neotřelými kulinářskými recepty, které 
jeho věrná kuchařka Eugénie přivádí na svět. Přestože dokonale vybalancované 
pokrmy svědčí o vzájemném porozumění více než tisíce gest, Dodin by rád, aby 
se Eugénie stala jeho ženou. Tran Ahn Hung získal za tento film Cenu za nejlepší 
režii na festivalu v Cannes.
Mládeži přístupný, titulky, 135 minut, vstupné 140 Kč

pátek 24. listopadu v 19 hodin film Španělsko

KUKAČKY
Horor/thriller. Nastávající rodiče Marc a  Anna se rozhodli na  týden vyměnit 
dům s  Hansem a  Olgou, starším německým párem, se kterým se seznámili 
na internetu. Přes počáteční nadšení mladého páru se jejich dovolená promění 
ve skutečnou noční můru. Brzy totiž zjistí, že Hans a Olga chtějí vyměnit nejen 
svůj dům, ale i své životy.
Mládeži od 15 let přístupný, titulky, 98 minut, vstupné 120 Kč

neděle 26. listopadu v 16 hodin film USA

TROLLOVÉ 3
Animovaná komedie. Nejbarevnější film plný třpytek a  předělávek těch 
největších hudebních hitů se vrací do kin. Roztomilí Trollové v čele s princeznou 
Poppy budou už potřetí řádit jako utržení ze řetězu a navrch prožívat řadu ner-
vydrásajících dobrodružství.
Mládeži přístupný, dabováno, 91 minut, vstupné děti 120 Kč / dospělí 150 Kč

neděle 26. listopadu v 19 hodin film ČR

TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
Dokument/fantasy. Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach a smrt? Je 
všechno jen sen? Kdo jsme? Probudíme se, vzpomeneme si? Pomáhají nám bytosti 
z jiných dimenzí? Dokážeme už pochopit smysl Hry? Kdo je Stvořitel? Kde je Krá-
lovství Boží? Blíží se doba odhalení? Odpovědi na tyto a mnohé jiné otázky hledá 
film Tajemství a smysl života. Autor námětu, scénáře a režisér filmu Petr Vachler.
Mládeži přístupný, 154 minut, vstupné 140 Kč

středa 29. listopadu v 19 hodin film USA

NAPOLEON
Historický/válečný/životopisný. Epické drama zachycuje život francouzského 
císaře Napoleona Bonaparte, jeho vzestup k moci a vztah k životní lásce Josephine, 
a ukazuje jeho vizionářské vojenské a politické taktiky na pozadí nejdynamičtějších 
bitevních scén, jaké kdy byly natočeny.
Mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, 154 minut, vstupné 140 Kč



PROTIVÍNSKÉ LISTY 9. stránka

Novinky
městské
knihovny

Pro děti:
Petra Štarková: Největší nemehlo pod 
sluncem – příběh „nešikovné“ Báry
Dora Kaprálová: Pan Nikdo a bílá tma – 
dětský horor
Jiří Tomek: Kouzelná oáza – arabské lidové 
pohádky
Alois Mikulka: O zvířátkách a divných 
věcech – rozpustilé ba poťouchlé pohádky

UZÁVĚRKA
pro dodání příspěvků

do listopadových
„Protivínských listů“  

je v pondělí 30. 10. 2023
do 11 hodin.

NOVINY VYJDOU
v pondělí 13. 11. 2023 

Tentokrát opět na jih našeho kraje. 
Poblíž města Trhových Svinů je zachovalá 
technická památka – kovárna Buškův hamr. 
Kovárna na vodní pohon měla to štěstí, že 
hamr byl svými majiteli obýván do 70. let 
minulého století. V roce 1995 se jeho 
majitelem stalo město České Budějovice. 
Díky dobrovolníkům a veřejným institucím 
byla provedena jeho rozsáhlá rekonstrukce 
a od roku 2009 byl zpřístupněn široké 
veřejnosti. Prohlídka hamru začíná promít-
nutím filmu „Poslední hamry a hamerníci“ 
natočeného v roce 1956. Poté se návštěvníci 
přesunou do obytné budovy. Ve dvou dříve 
obytných místnostech se nachází muzeum 
kovářského nářadí, dobové písemné doku-
menty a zařízená světnice z doby 19. století. 
Vybavená kuchyně s dobovým nádobím 
a funkční udírnou. Konečně nejzajímavější 
část prostoru kovárny s dosud funkčním 
kovacím kladivem, kotoučovým brusem, 
dmychadlem, kovářskou výhní a kovářským 
nářadím. Venku se návštěvníci seznámí 
s funkcí vodního pohonu. Unikátní jsou 
dřevěné vantroky, které přivádí řízený vodní 
proud na tři vodní kola. Bez zajímavosti 
není ani náhon vody, podél kterého se dá 
dojít po 2 kilometrech k další památce – 
poutnímu kostelíku Nejsvětější Trojice.

Samotné město Trhové Sviny neoplývá 
množstvím památek a díky tomu v něm 
naleznete klidné prostředí a čas k obědu. 
Dominantou města je trojlodní kostel 
uvnitř s tzv. Trhosvinenskou madonou 
z roku 1520. Kolem kostela stával hřbitov, 
dnes upravený na pietní park. Za zmínku 
stojí rodný dům bývalého protektorátního 
prezidenta, muže s pohnutým i nešťastným 
osudem, JUDr. Emila Háchy.

Z Trhových Svinů je to už jenom skok 
k opevněné vesnici Žumberk. Založení 
vesnice je datováno do poloviny 13. sto-
letí. Majitelé se postupem doby střídali 
a pro své potřeby zde vybudovali pozdně 
gotickou tvrz, posléze upravenou na rene-
sanční zámek. Teprve až v 17. století byl 
zámek obehnán obrannou zdí. V té době 
již nemělo takovéto opevnění význam, 
zřejmě se jednalo o rozmar tehdejšího ma-
jitele, jímž byl Theobald Höck. Poměrně 
zdevastovaný objekt byl rekonstruován 
v letech 1969–1974 a podruhé v 90. letech 
minulého století. Dnes je ve správě Jihočes-
kého muzea. Prohlídka zámku má několik 
okruhů. Nachází se zde expozice dobového 
nábytku, expozice řemesel a řemeslného 
nářadí. V jednom z prohlídkových okruhů 

Osmnáctý zájezd Protivínského vlastivědného klubu

Jiří Kahoun: Nejkrásnější ostrov – najde 
leguánek ten nejkrásnější ostrov?
Marta Davouze: Pohádky pro deštivé 
prázdniny – kombinace klasických pohá-
dek a moderního vyprávění
Kateřina Halászová: Nejlepší prázdniny 
– o nejlepší prázdniny se postará kouzelné 
těžítko
Martina Drijverová: Pozorujeme a pomá-
háme v přírodě – týden po týdnu po celý 
rok
Lucie Lomová: Každý den je nový – ko-
miksový deník
Jarmila Dědková: Přidej slunci paprsek – 
kdo má kuráž a chápe, jak důležitá je rodina, 
se dokáže poprat s ledasčím
Bára Dočkalová: Bitva o diamant – spor-
tovně-dobrodružný román
Arnošt Goldflam: Praha strašidelná – dva-
náct strašidelných příběhů

absolvujete komentovanou prohlídku zre-
konstruované bašty v opevnění. Vedle tvrze 
najdete penzion „Marie“ s restaurací, kde 
se můžete po náročném denním programu 
najíst a občerstvit.

A nějaké moudro na závěr. Vydáte-li 
se z domova jakýmkoliv směrem, vždy něco 
zajímavého uvidíte a něco nového pozná-
te. I když se vám do cesty nic zajímavého 
nepostaví, nezoufejte. Vždyť samotná cesta 
může být cíl. Vyčistí vám mysl a vyrovná 
duševní pohodu.

Všem čtenářům Protivínských listů 
přejí krásný toulavý podzim účastníci 

18. zájezdu Protivínského vlastivědného 
klubu.

za PVK Jan Lažanský



PROTIVÍNSKÉ LISTY 10. stránka

Měsíc září znamená blížící se konec 
sezóny hasičských soutěží, naše týmy ale 
využily čas na maximum a využily každé 
příležitosti jet závodit.

Hned první víkend v září si muži 
zaběhli dvě soutěže za sebou. První sou-
těží byla noční soutěž Velké ceny Českého 
Krumlova v Plešovicích, kde se ale mužům 
příliš nedařilo, a tak s časem 23,10 obsa-
dili 15. místo. Další den vyrazili bojovat 
v nových dresech do Malešic, kde obsadili 
krásné 4. místo s časem 33,76. – Za nové 
dresy děkujeme sponzorům Pártl, Byliny 
Mikeš a Naturway.

Další víkend se konaly soutěže v Mi-
roticích. V sobotu 9. září za Milenovice 
nastoupili muži, kterým se ale vůbec ne-
dařilo, a skončili na 10. místě s neplatným 
pokusem. V neděli v Miroticích po prázd-
ninové pauze nastoupila družstva mladých 
hasičů. Opět se soutěžilo na dvě základny, 
jelikož byla opět hojná účast. Naše příprav-
ka zaběhla s časem 49,72 a obdržela tradiční 
zlatou medaili za účast. Mladším se příliš 
nepovedly nástřiky, a tak s časem 59,22 
obsadili 14. místo. Starší naopak byli vel-
kým překvapením, jelikož jejich čas 30,39 
se řadil k nejlepšímu času sezóny, v silné 
konkurenci obsadili krásné 5. místo.

V sobotu 16. září se muži zúčastnili 
soutěže ve Vlkovicích, kde s dlouhými 
nástřiky a nepříliš dobrým časem 32,94 
obsadili 17. místo.

Další víkend se pořádaly soutěže 
na domácí půdě v Milenovicích u vodár-
ny. V sobotu 23. 9. nastoupila za náš sbor 
družstva mužů, žen a ProMile. S výhodou 
domácího prostředí jsme očekávali dobré 
výsledky. A také se tak stalo. Ženy zís-
kaly 1. místo s časem 23,65. Muži získali 
bronzové 3. místo s časem 25,74 a ProMile 
obsadili 8. místo s časem 37,03. Jelikož se 
jednalo o poslední soutěž O putovní pohár 

HASIČSKÉ SOUTĚŽE SE CHÝLÍ DO FINÁLE
starosty OSH Písek, do-
šlo k vyhlášení celko-
vých výsledků za celou 
sezónu. Muži celkově 
získali 3. místo, ProMile 
9. místo, ženy 7. místo.

V neděli 24. 9. se 
pak konala dětská sou-
těž. Oproti předchozím 
soutěžím se u nás kvůli 
zázemí soutěžilo na jed-
nu základnu. Organizace 
a přípravy byly uzpůso-
beny vysokému počtu 
týmů a celá soutěž nako-
nec proběhla velmi hlad-
ce a v rekordním čase, 
za což jsme dostali po-
chvalu i od samotného 
starosty OSH. Přípravka 
získala tradiční zlatou 
medaili za účast. Mladší 
využili domácího pro-
středí a s časem 36,97 
obsadili pěkné 7. místo, 
stejně jako starší, kteří 
obsadili 6. místo s časem 
32,24. I v neděli došlo 
k celkovému zhodnocení 
soutěže O pohár starosty 
OSH Písek, kdy pří-
pravka byla stejně jako 
ostatní týmy v této kategorii první, mladší 
obsadili 9. místo, starší 8. místo.

Poslední zářijovou sobotu se 11 dětí 
z mladých hasičů zúčastnilo hry Plamen. 
Plamen je soutěž, která má za cíl rozvoj 
dětských znalostí, vědomostí a dovedností 
s přihlédnutím k odborné technické oblasti 
požární ochrany, která se koná ve dvou ko-
lech, podzimní a jarní. Naši mladí hasiči se 
této hry zúčastnili po několika letech, a pro 
všechny to byla nová zkušenost a zážitek. 
Tradičně se tato hra koná v Mozolově, ale 

na poslední chvíli se místo konání změnilo 
na Kukle u Tálína. Jelikož by tím děti přišly 
o zážitek s přespáním, rozhodli se trenéři 
uspořádat ještě poslední trénink ve štafetě 
4x60 m a soutěže požárních dvojic. Po fy-
zickém tréninku se pak všichni přesunuli 
na hasičárnu, kde ještě pilovali teoretické 
znalosti. V sobotu v ranních hodinách se 
vyrazilo na místo konání. Děti byly dle 
věku rozděleny do kategorie mladší a starší. 
V tomto kole se kromě štafety a požárních 
dvojic soutěžilo v Závodu požárnické vše-
strannosti a brannosti. Tento závod čítá 3 km 
běhu v terénu a 6 stanovišť, kde se ověřují 
jejich znalosti v piktogramech, značkách, 
zdravovědě, hasebních látkách apod. Jelikož 
jsme neměli na trénink příliš mnoho času, 
neměli jsme velká očekávání, tak se obě na-
še družstva umístila na posledních místech. 
Pořadatelé se však rozhodli udělit medaili 
všem týmům jako ocenění za jejich snahu 
a odvahu. Výsledky ze štafety a požárních 
dvojic nám zatím nejsou známy, a budou za-
počítány až do celkového hodnocení na jaře.

Mezitím co naši mladí hasiči bojovali 
v Kuklích, naši muži bojovali v Jehnědně 
na Memoriálu Jana Kukrála, kde získali 
stříbrné 2. místo s časem 17,94.

S ukončením sezóny soutěží O pohár 
starosty OSH Písek je naší povinností po-
děkovat všem dětem za jejich odvahu, snahu 
a prezentaci sboru. Rodičům za jejich čas, 
pomoc a spolupráci během soutěží a tré-
ninků. A samozřejmě také členům sboru 
a trenérům za organizaci a trpělivost.

za SDH Milenovice  
Ing. Jaroslava KřehlíkováMladší na hře Plamen

Muži v nových dresech v Malešicích



PROTIVÍNSKÉ LISTY 11. stránka

Aktuální informace o představeních v předprodeji naleznete na internetových stránkách www.mujbijak.cz
telefony: 382 251 806, 382 251 996, 734 271 080 • e-mail: knihovna@kultura-protivin.cz • karfikova@kultura-protivin.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Jihočeská folková a folkrocková skupina si posluchače 
napříč generacemi získává svou pozitivní  
a živelnou koncertní energií a písněmi,  

které otevírají zajímavá témata.

Vstupné 250 Kč
Prodej vstupenek od 18. 9. 2023 od 8 hodin.

středa 18. října od 19.30 hodin
Dům kultury Protivín

EPYDEMYE

Vstupné 70 Kč

neděle 12. listopadu od 16 hodin
Dům kultury Protivín

Marešova divadelní společnost  
vás zve na pohádkovou taškařici

POHÁDKY  
Z KUFRU



PROTIVÍNSKÉ LISTY 12. stránka

Indiánský tábor
Letošní léto jsme v Myšenci zaháji-

li uspořádáním stanového indiánského 
tábora. Skupina členů spolku Myšeňáci 
se začátkem července na pět dní nastěho-
vala do indiánské rezervace a proměnila 
se na sedm indiánských kmenů - Apače, 
Čerokije, Hurony, Inky, Mohawky, Šošony 
a vůdcovský kmen Myčigeny.

Na zúčastněné indiány čekalo velké 
dobrodružství, plno zábavy, ale také nástrah. 
Nejprve bylo potřeba rezervaci vybudovat 
a zvelebit. Zatímco muži stavěli teepee 
a indiánský totem, jejich ženy udržovaly 
oheň a vyráběly lapače snů, aby od vesnice 
odehnaly zlé duchy a zajistily klidný spánek 
všech kmenů. Po zabydlení se v rezervaci 
vyrazili indiáni na honbu za pokladem 
a také v doprovodu bubnů přepadli saloon 
ve vedlejší vesnici bledých tváří. Čekala je 
jízda na koních a střelba lukem a šípy, kdy 
se jim dokonce podařilo ulovit posvátného 
bizona.

V nestřeženém okamžiku byla rezer-
vace přepadena a ženy byly nepřátelským 
kmenem Asiniboinsů odvlečeny do zajetí. 
Náčelníci jednotlivých kmenů ale neváhali 
a v sedlech a na kánoích se vydali na jejich 
záchranu. Rezervaci také navštívil bratr 
Letící Sokol ze severních plání a poutavým 
výkladem představil svoji letku dravých 
ptáků.

Nikdo ze zúčastněných nepodcenil 
přípravu a všichni si nachystali krásné in-
diánské obleky. Atmosféra v rezervaci tak 
byla opravdu autentická. Sluncem spálená 
tráva perfektně dotvořila její prérijní vzhled 
a všechny kmeny se nechaly atmosférou 
vytvořeného místa doslova strhnout. Ne-
chyběly indiánské písně, tance a pokřiky. 
Nejedna bledá tvář pak míjela rezervaci 
v obavách, že je rudoši odvlečou a přivá-
žou ke kůlu. V závěru tábora byly za svitu 

LÉTO V MYŠENCI

měsíce a plápolajícího ohně původně zne-
svářené kmeny Velkým náčelníkem spojeny 
a všichni indiáni pasováni na sestry a bratry 
jednotného kmene Myčigenů.

Velké poděkování patří Klekih-pe-
trovi (Quidovi Šatrovi), který umožnil 
na území u myšeneckého rybníka Tři Sáhy 
indiánskou rezervaci vybudovat a Velké-
mu náčelníkovi Šedému Vlkovi (Kubovi 
Křišťálovi), který ve spolupráci s Modrým 
Kouřem (Ráďou Křišťálovou) a Velkým 
Manitou (nadpřirozenou bytostí), celý 
tábor vymyslel, uspořádal a postaral se tak 
o nezapomenutelné zážitky pro všechny 
zúčastněné.

Na závěr slova Velkého Manitou:
KHÁNTA AKÉ WANJI HANHEPI WI 

MYČIGEN SÚ SHAGLÓGHAN WAKSHI-
CA HÓCHOKA PAHÁ. HOWGH.

Dětské rybářské závody
V sobotu 26. srpna uspořádal spolek 

Myšeňáci u myšeneckého rybníčku Tři Sáhy 
dětské rybářské závody. I přes deštivé počasí 
se závodů zúčastnilo 16 malých nadšených 
rybářek a rybářů. Pro všechny závodníky 
i jejich doprovod bylo připravené občer-
stvení. V dětech se probudil soutěžní duch 
a úlovky na sebe nenechaly dlouho čekat. 
Každý účastník obdržel diplom a malé, 
nejen sladké odměny. Nejúspěšnější rybáři 
si odnesli také hodnotné ceny v podobě 
rybářského náčiní.

Dětský den
Dětský den, který byl zároveň pojatý 

jako loučení s létem, proběhl v Myšenci 10. 
září a to opět ve velkém stylu. Vyplatilo se 
původní termín pro nepřízeň počasí zrušit, 
počkat si na hezké počasí a celou akci si 
tak užít ve vší parádě. Pro děti byly při-
pravené zábavné úkoly, vyrábění, odměny 
a nechyběla ani zmrzlina a cukrová vata. 
Vyřádily se na skákacím hradu a nafuko-
vací skluzavce a byla na nich vidět velká 
spokojenost. Odvážlivci mohli vyzkoušet 
střelbu ze vzduchovky a střelbu lukem 
a šípy. Namalovanými dětskými obličeji 
a barevnými zapletenými copánky se hemži-
la celá náves a odpolednem se nesla pohoda 
a dětská radost.

Děkujeme všem, kteří se na organi-
zaci proběhlých akcí podíleli. Teď už se 
těšíme na tradiční podzimní lampionový 
průvod se strašidly a dětské vánoční zpí-
vání. 

za spolek Myšeňáci
Tereza Macháčková



PROTIVÍNSKÉ LISTY 13. stránka

 SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
ZEMŘELI

 8. 9. Jaromír Marek, 
 67 let, Protivín

 20. 9. Libuše Opelková,
 90 let, Protivín

 26. 9. Zbyšek Sup,
 61 let, Milenovice

EVANGELICKÁ CÍRKEV 
METODISTICKÁ

farnost Protivín,  
Mírová 171

Srdečně zveme na bohoslužby  
říjen–listopad

NEDĚLE 22. 10. v 9.00 hod.
„Muži, milujte své ženy a nechovejte se k nim 
drsně.“
Bohoslužba ke slávě Krista (kazatel R. No-
vák)

NEDĚLE 29. 10. v 9.00 hod.
„Děti, poslouchejte ve všem své rodiče, pro-
tože se to líbí Pánu.“
Bohoslužba s kázáním (H. Nováková)

NEDĚLE 5. 11. v 9.00 hod.
„Především však mějte lásku, která všechno 
spojuje k dokonalosti.“
Bohoslužba s vysluhováním Večeře Páně 
(R. Novák)

NEDĚLE 12. 11. v 9.00 hod.
„Otcové, neponižujte své děti, aby nemalo-
myslněly.“
Bohoslužba s poselstvím (R. Novák)

Kursivou uvedené verše z  Bible (ČEP) jsou 
často základem pro nedělní kázání.

Sbor Týn nadVlt.
Bohoslužby od 14.00 hod.
Sbor Vimperk
Bohoslužby od 9.30 hod.

• Diakonie ECM pomáhá obětem šikany, 
maminkám v nouzi, drogově závislým.

• Naše knihkupectví nabízí BIBLI a jinou 
duchovní literaturu.

• Křty – svatební obřady – pohřby

Farní úřad tel.: 775 941 105 
E-mail: protivin@umc.cz
Web: www.umc.cz

• Zveme vás na dvě výstavy – v podkroví 
můžete do konce října zhlédnout výstavu 
fotografií „Šumava mého srdce“ autora 
Pavla Ouředníka.

• V infocentru pro vás ing. Helena Ma-
šindová připravila průřez svou fotogra-

POZVÁNKA DO KAPLANKY PROTIVÍN
fickou tvorbou. K vidění též do konce 
října.

Těšíme se na vaši návštěvu, ať již přijdete 
na výstavy, pro služby infocentra nebo ka-
lendář ČEZ na roky 2024 a 2025.
Provozní doba infocentra od září: pondělí 
až pátek od 8 do 16 hodin.

Zájemci z řad Protivínského vlastivědného klubu se sešli 21. září k prohlídce školní budovy, 
která oslaví 120 let od svého otevření. S její historií i současností je seznámila Mgr. Petra 
Čecháčková. Mnozí pamětníci zavzpomínali na svá školní léta a všichni obdivovali zre-
konstruované prostory a nové vybavení tříd.

Tentokrát se můžete těšit na další „hvězdu 
z Jihu“, recitál strakonického folkového 
písničkáře a pedagoga Josefa Pelána.
Čtvrtek 26. října od 18.00 hodin.
Modlitebna Evangelické církve metodistic-
ké, Mírová 171, Protivín

SRDEČNĚ ZVEME 
NA DALŠÍ KOMORNÍ  

VEČER VE SBOROVÉM 
DOMĚ ECM PROTIVÍN



PROTIVÍNSKÉ LISTY 14. stránka

Spolek Fór Protivín podpořil Domácí hospic Athelas

PI

Prodejna COOP spolu s občany Krče děkují městu Protivín 
a zahradnictví MELO Protivín za krásnou květinovou  
výzdobu.

V neděli 10. září 2023 proběhla 
v Písku velká charitativní akce 
na podporu činnosti Domácího 
hospicu Athelas. Hlavním cílem 
jeho činnosti je poskytovat péči, 
pomoc a podporu terminálně nemoc-
ným pacientům (umírajícím), kteří 
chtějí být doma a v kruhu své rodiny 
a přátel prožít poslední etapu svého 
života. Mají k dispozici vlastní mul-
tidisciplinární tým ve složení lékaři, 
zdravotní sestry, sociální pracovnice, 
pečovatelky, případně psycholožka 
a kaplan, který je jejich pacientům 
dostupný 7 dní v týdnu 24 hodin 
denně v okrese Písek, Strakonice 
a oblasti Týna nad Vltavou, tedy 
i v Protivíně.

Činnost hospicu je možná hlav-
ně díky sponzorům a příspěvkům 
od podporovatelů. A tady začíná 
náš příběh. Jirka Morávek přišel 
s nápadem, že bych se mohl zapojit 
do podpory formou osobní výzvy. 
Výzvy ve smyslu „Když se ti podaří 
sehnat od veřejnosti nějaký určitý 
obnos, uděláš nějakou šílenost, třeba 
převedeš přes Kamenný most jelena, 
tak to nějak bylo v té pověsti, to bude 
v klidu, třeba by to šlo s Honzou Je-
línků, to je přeci Jelen jak vyšitej… “

Sumu jsme stanovili na 28 000 
Kč, což jsou přibližně nálady 
na jednu sestřičku na měsíc čin-
nosti. Peníze na účtu začaly rychle 
přibývat (nakonec to bylo 30 500 
Kč), žádná jiná osobní výzva ne-
šla tak dobře, moc díky všem 55 
přispěvatelům, snad to podpořila 

i videa z hledání jelena z Obory 
(návštěva kamaráda a pivovaru), 
Lesnické školy v Písku (s panem 
ředitelem Grusem) nebo Hoštic 
u Volyně (hoštický jelen na fasádě), 
se kterými mi moc pomohl Míra 
Roušal. Nešlo tedy už couvnout 
a hlavně se ztrapnit nějakou recesí. 
Museli jsme sehnat pořádného jele-
na! A stal se zázrak. Právě v Oboře 
u kamaráda Pavla Klímy padl nápad, 
oslovit sochařku Paulinu Skavovou, 
která má sochu jelena v ateliéru 
nedaleko Písku. A ne jelena ledaja-
kého. Bílého, laminátového, navíc 
v životní velikosti a známého z mno-
ha výstavních síní. Slovo dalo slovo 
a Pavlína, která podobné charitativní 
akce podporuje, nám ho půjčila. Mu-
seli jsme sehnat vhodné auto, vyrobit 
nosítka a sehnat tým, což bylo to nej-
jednodušší, protože všichni ve SfP 
podobné taškařice milují. Tady 
bych chtěl poděkovat ještě i Fráňovi 
Šrámků, Čendovi Švarcovi, Honzovi 
Jelínkovi, našemu Matějovi a znova 
Pavlíně, Mírovi, Jirkovi a Pavlovi.

Jelen na mostě byl majestátní, 
slušelo nám to, vybrala se spous-
ta dalších peněz 
a přišlo hodně 
lidí. Co víc si 
přát.

PS: Už se nás 
ptají, co vymys-
líme příště.

Text a foto 
Pavel Koc, SfP



PROTIVÍNSKÉ LISTY 15. stránka

Rodačka z Protivína Adéla Kubičková se 
nově objevila na polepu autobusu Dynama Čes-
ké Budějovice. Je to pro ni veliká čest a odměna 
za roky strávené u sportu. Naše bývalá členka 
oddílu Taehan Taekwondo Protivín v juniorských 
kategoriích nasbírala řadu ocenění. Nejvýznamněj-
ší lze jmenovat 2x vítězství v Národní lize mládeže 
a titul mistryně ČR v kyorugi (boj). Souběžně 
s tím již úspěšně nastupovala v chlapeckých fot-
balových kategoriích za FK Protivín. Následovalo 
ženské fotbalové družstvo JAFA Protivín. Odtud 
přestoupila do klubu Jiskra Třeboň. Odtud celý 
ženský tým přestoupil pod křídla Dynama ČB. 
Zde se fotbalová kariéra zúročila až do pocty být 
jednou z tváří Dynama. S klubem nyní postoupila 
do 1. ČFL, kde se jí se spoluhráčkami daří a vedou 
soutěž. Cílem je postup do 2. ligy.

Jak sama říká, tak za své sportovní úspěchy 
vděčí kromě rodičů hlavně svým trenérům fotbalu 
v Protivíně panu Bláhovi, panu Kolešovi a své-
mu trenéru taekwonda panu Zobalovi. Oba tyto 
sporty dokázala skloubit do sebe a využít z nich 
to nejlepší.

Z Protivína až na autobus Dynama

Pro A tým bylo září celkem úspěšné. Nebýt 
ostudného propadáku v domácím prostředí 
s Rudolfovem, byla by s výsledky mužstva 
naprostá spokojenost.
FK Protivín – TJ Dražice 5:3 (2:0)
Góly: 9. Kulík, 14. vlastní (Veselý), 53. Hra-
chovec, 61. Petr, 90. (+3) Kozák – 82. a 90. 
(+2) Běhoun, 78. (pen.) Mareš.
Protivín: Váverka – Zach, Kulík (65. Kozák), 
Leroy Abawata, Zach – J. Hornát – Hrachovec, 
Z. Vorel, Štěpka (72. Urban), J. Vorel – Petr
Miroslav Říha, trenér Protivína: „Bojovné, 
nervózní utkání, které jsme sice dokázali urvat, 
ale o nějakém zlepšení v defenzivní činnosti 
a koncentraci nemůže být řeč. Za stavu 4:0 
pro nás dostaneme v posledních 15 minutách 
tři góly a z jasného zápasu uděláme drama. 
Samozřejmě jsem rád za vítězství, ale s po-
dobným výkonem bychom v dalších zápasech 
nebyli úspěšní.“
FC ZVVZ Milevsko – FK Protivín 1:1 (0:0)
Góly: 66. Kortan – 78. vlastní (Vakoč).
Protivín: Váverka – J. Pícha, Zach, Nedvěd, 
Daniel Bečvář – Hrachovec (88. Sháněl), 
Z. Vorel, Leroy Abawata, J. Vorel, Kozák (60. 
Martin Říha) – Petr
Nejlepší hráči: Kortan, Volf – celý tým
Miroslav Říha, trenér Protivína: „V okresním 
derby se zrodila asi spravedlivá remíza. První 
poločas byl spíše opatrný a do gólové šance 
se dostali pouze domácí po standardní situaci, 
když nastřelili tyč. Druhý poločas již byl pro 
diváka zajímavější. Do vedení šlo Milevsko 
v 66. minutě po individuální akci Kortana, 
ale nás tato branka nesrazila. Vytvořili jsme 
si územní převahu a po zásluze vyrovnali 
vlastní brankou domácích po rohovém kopu. 
Vyhrát nakonec mohly oba týmy. Domácí 

Fotbalové informace

Pokračování na straně 16   PI

Jóga je vhodná úplně pro všechny začátečníky i pokročilé. Vždy pozici ukážu  
ve více variantách a každý si vybere dle svých možností. Důležité je, abyste  

v pozici byli připraveni a uvolněni. Jógu přizpůsobuji danému ročnímu období  
 a počasí tak, abyste se vždy cítili psychicky i fyzicky skvěle ve vašem těle.  

Jógu zaměřuji na uzdravení celého těla: ženská jóga, bolení zad, nespavost,  
migrény, lymfatický, imunitní, nervový a endokrinní systém.

s sebou PODLOŽKU, DEKU, můžete i JÓGOVÝ BLOK



PROTIVÍNSKÉ LISTY 16. stránka

Fotbalové informace
 Dokončení ze strany 15

opět nastřelili tyčku a my v závěru nevyužili 
dvě dobré příležitosti. Pochválil jsem celý tým 
za odpracovaný a koncentrovaný výkon v ce-
lém utkání, což nám v předchozích zápasech 
dělalo problém.“
FK Protivín – SK Rudolfov 1:5 (0:3)
Góly: 50. vlastní (Vejvar) – 17. a 41. Pouzar, 
62. (pen.) a 82. Fischer, 8. Vejvar.
Protivín: V. Pícha – J. Pícha (46. Martin Říha), 
Kulík, Zach, Nedvěd (78. Sháněl) – Hrachovec 
(65. Kozák), Z. Vorel (70. Leroy Abawata), 
David Bečvář, Daniel Bečvář, J. Vorel – Petr
Miroslav Říha, trenér Protivína: „Zápas se 
nám vůbec nepovedl, asi jsme si mysleli, že se 
soupeř porazí sám a ke spoustě nepřesností 
jsme přidali i lehkovážnost, za kterou jsme 
byli potrestáni. Nezbývá nám než se našim 
fanouškům omluvit a v dalším domácím zápase 
již tento čtvrtek ve vloženém kole předvést 
úplně jiný výkon.“
FK Protivín – Trhové Sviny 4:2 (1:1)
Góly: Nedvěd, Petr, Říha, vlastní
Protivín: Váverka – Kulík, Zach (J. Pícha), 
Z.Vorel, Dan Bečvář – Říha (69.Kozák), David 
Bečvář, Leroy Abawata, J.Vorel, Nedvěd – 
Petr (72. Hrachovec)
Rozhodujícím úsekem zápasu bylo prvních 
deset minut druhé části, ve které domácí vstře-
lili tři rychlé branky za sebou. „Soupeř pak 
snížil na rozdíl dvou branek, ale zbytek zápasu 
jsme zodpovědně odpracovali a zaslouženě 
vyhráli,“ řekl domácí trenér Miroslav Říha.
TJ Osek – FK Protivín 0:0
Protivín: Váverka – Kulík, Z. Vorel, Dan Beč-
vář, J. Vorel, J. Pícha, Leroy Abawata, Říha, 
Hrachovec, Kozák (Sháněl) – Petr
Zápas, ve kterém zněl pro obě mužstva rozkaz 
jasně. Neinkasovat, nedostat gól! Takže podle 
toho podřídila svou taktiku. Proto nebyla 
na hřišti vidět žádná hra a kombinace, pouze 
překopávaná z jedné strany na druhou a fotbal 
plakal.
B tým se potýká s velkou absencí klíčových 
hráčů, ať z důvodů zdravotních nebo osobních. 
Zejména na hřištích soupeřů tito hráči chybí 
v době, kdy se zápas „láme“. Navíc soupeři 
si samozřejmě domácí utkání určují ve stejný 
den a dobu, aby mužstvu nemohli pomoci 
„pendlové“ z A týmu. Takže nastupují do-
rostenci, kteří i přes prohry získávají cenné 
zkušenosti s dospělým fotbalem.
S. Sepekov – FK Protivín 4:0 (3:0)
Protivín: Branštýl – Sládek, T. Janeš, Sháněl 
(Křišťál M.), J. Křišťál (Polanský), Cvachovec, 
Záhorka, Moravec, Rothbauer, Burda (Křišťál 
O.), M. Janeš (Hanus)
FK Protivín – Meteor Tábor B 2:4 (1:1)
Góly: Rothbauer, J. Křišťál
Protivín: Branštýl – Sládek (Polanský), 
J. Křišťál, Cvachovec (Hanus), Záhorka (Nie-
bauer), Rothbauer, Burda, M.Janeš, Sochora, 
Veselý (Hála), Matoušek (Kolpa)
Hosté byli rychlí, agresivní a po zásluze si 
odvezli 3 body.
FC Milevsko B – FK Protivín 3:1 (1:0)
Gól: Moravec
Protivín: Branštýl – Sochora (Hrachovec), 
Sháněl (Kolpa), J. Křišťál (Veselý), Kvasnička 

(Sládek), Cvachovec (T. Janeš), Moravec, 
Burda, Rothbauer, M. Janeš, Leroy Abawata
FK Protivín – SK Včelná 3:2
Góly: Moravec 3
Protivín: Branštýl – Rothbauer, Burda, Vojta, 
Sháněl (Sládek) – Hrachovec, Hornát, M. Ja-
neš (Cvachovec), T. Janeš (J. Křišťál), Sochora 
(Kvasnička) – Moravec
Konečně se trenérům podařilo dát dohromady 
sestavu a okamžitě se to projevilo. V prvním 
poločase ještě hosté stačili 3x vykopnout míč 
z brankové čáry a dvakrát vyrovnat, na třetí 
branku už se jim odpovědět nepodařilo.

Dorost Po rozpačitém začátku se mladé 
mužstvo postupně sehrává a začíná se pomalu 
posunovat tabulkou vzhůru.
FK Protivín – SK Blatná 2:5 (1:1)
Góly: Habich 2
FK Kestřany – FK Protivín 2:2 (1:0) pen. 
2:3
Góly: Kajer, Matoušek
FK Protivín – S.Kovářov 2:0 (1:0)
Góly: O. Křišťál, Kajer
FK Soběslav – FK Protivín 1:1 (0:0) pen. 3:4
Góly: Matoušek
FC Bechyně / Stádlec – FK Protivín 0:2 
(0:0)
Góly: Matoušek pen., M. Křišťál

St. žáci zatím „šlapou“. Dosavadní zápasy 
vyhráli vždy velkým brankovým rozdílem. 
Ukazuje se, že společenství s FC Písek by-
lo správným krokem, písečtí hráči přinesli 
do mužstva kvalitu v práci s míčem, domácí 
přidávají rychlost, důraz a zakončení.
FK Protivín / FC Písek B – Volyně / Volenice 
6:0 (4:0)
Góly: Hronek 3, Brožek 2, Zušťák
Chýnov / M.Vožice – FK Protivín / FC Písek 
B 0:9 (0:4)
Góly: Brožek 3, Hronek 2, Kozma 2, Klin-
káček, Dub
FK Protivín / FC Písek B – FC Bechyně / 
Stádlec 7:2 (5:1)

Góly: Klinkáček 3, Hronek 2, Brožek, Ko-
chrda
SK Větrovy / S.Ústí – FK Protivín / FC Písek 
B 0:11 (0:6)
Góly: Brožek 4, Mohňanský 3, Hronek 2, 
Kochrda

Ml. žáci se pořád seznamují s větším hřištěm, 
sehrávají s novými spoluhráči z Písku, ale 
jejich výkony mají vzestupnou tendenci.
FK Protivín / FC Písek B – Volyně / Volenice 
4:3 (3:2)
Góly: Tampír 2, Schánilec 2
Chýnov / M. Vožice – FK Protivín / FC 
Písek B 8:1 (4:1)
Góly: Chytrý
FK Protivín / FC Písek B – FC Bechyně / 
Stádlec 7:2 (1:2)
Góly: Varga 3, Čáp, David, Schwemm, Hron
SK Větrovy / S. Ústí – FK Protivín / FC 
Písek B 3:2
Góly: Rajnoha, Novotný

Omluva:
Do textu minulého čísla mi dvakrát zasáhl 
šotek. Nejdříve jsem firmu FH okna označil 
jako FM a pak mi ten zákeřný skřet vymazal 
informaci o tom, že svačiny na příměstském 
táboře zajišťovala firma Vltavotýnské lahůdky. 
Jejich pomazánky k názvu sedí. Byly dooprav-
dy lahůdkové.
Takže tímto se oběma firmám moc omlouvám 
a zároveň jim děkuji za jejich přízeň naší 
mládeži.

Minipřípravky se rozjely.
V minulém čísle jsem psal o sportovních 
dopolednech mateřských školek a základní 
školy. Akce měla úspěch zejména u dětiček 
v mateřských školách a hned ve čtvrtek po této 
akci se na hřišti prohánělo 18 malých fotbalo-
vých adeptů ve věku 4–5 let, ale i mladších. 
Pod vedením trenérů Zbyňka Vorla, Patrika 
Hrachovce, Pavla Burdy a za pomoci tatínků 
a maminek zvládli malí fotbalisté své první 
krůčky. A aby to nebylo jen tak, hned další 
sobotu si zajeli do Čimelic na své první oprav-
dové zápasy. A vedli si fantasticky. Sehráli 5 
zápasů a ve všech zvítězili! Že by se rodila 
další vítězná generace?

Václav Křišťál

Na snímku stojí v horní řadě zleva trenéři Burda, Hrachovec a Vorel, v dolní řadě zleva 
Adam Vatka, Jan Mísař, Jakub Sewald, Anetka Kandová, Matěj Mísař, Dominik Vorel



PROTIVÍNSKÉ LISTY 17. stránka

KŘÍŽOVKA O KNIŽNÍ ODMĚNU

V letošním roce jsou tajenky křížovek zaměřeny na významné kalendářní dny v jednotlivých měsících roku. Autor křížovek P. Šoba
20. října – Den stromů   Těžko budete hledat nějaký jiný svátek, který se ve světovém měřítku slaví v tolika různých termínech jako Den stromů. To proto, že jeho tajenka (1.–4. díl). 
Datum oslav se vybírá s ohledem na klimatické podmínky každé země. Světový den stromů nám připomíná důležitost sázení stromů a zeleně obecně a tím ochrany životního prostředí. 
V rámci toho vznikají dotační tituly, díky kterým se daří lokálně i globálně zavádět ekologická opatření prostřednictvím zeleně v rámci veřejného i soukromého sektoru.
Vyluštěnou tajenku zašlete do 30. října 2023 na e-mail karfikova@kultura-protivin.cz nebo na adresu MěKS Protivín, Mírová 337, 398 11 Protivín
Za správné vyluštění křížovky ze zářijových novin vyhrává knihu paní Jarešová z Protivína. Gratulujeme!

SVATOVÁCLAVSKÉ FOTBALOVÉ DERBY
Derby se v letošním roce uskutečnilo 

v sobotu 30. září a to poprvé v Krči. 
Stejně jako v loňském roce se v něm utkal 
tým Krče proti týmu ze Záboří. Krč oplatila 
Záboří loňskou porážku a derby ovládla 
v poměru 7:4. Utkání se odehrálo pod ve-
dením rozhodčího Ing. Jaroslava Křiváka. 
SDH Záboří „Svatováclavské fotbaly“ 
v nejrůznější podobě pořádá pravidelně 
od roku 2000. Tato tradice v Záboří pochází 
ze 70. let minulého stolení.

Na snímku vítězné krčské družstvo, 
které, jak je patrné, na rozdíl od zábořského 
naprosto postrádalo genderovou vyváženost 
a hráče školou povinné.

za SDH Záboří Ondřej Soukup
www.sdhzabori.cz

Důležité upozornění
POZOR – ZMĚNA

Autobus na protivínský hřbitov
jede již v pátek 20. října v 16.30 hodin.



PROTIVÍNSKÉ LISTY – měsíčník. Vydává město Protivín a Městské kulturní středisko Protivín.
Za obsahovou správnost příspěvků zodpovídají autoři. Registrováno u MK ČR pod č. E 11443. Redaktorka: 
S. Karfíková, telefon: 382 251 996, e-mail: karfikova@kultura-protivin.cz. Sazba: PTS spol. s r. o. Vodňany. 
Tisk: P. Smolík, Písek. Toto číslo bylo předáno do tisku 9. října 2023. 

Cesta k Protivínu

Ve čtvrtek 28. září se konal Svatováclavský turnaj v petanque na plácku u Škorny ve Vod-
ňanech. V nových zelených dresech Petanque PVK Protivín startovalo 6 dvojic. Z časových 
důvodů se hrálo jen do 9 bodů, museli jsme si také zvyknout na kratší hřiště. V napínavých 
zápasech jsme nakonec vybojovali 1. a 3. místo.
Pořadateli Zdeňku Plachtovi děkujeme za pozvání, užili jsme si krásné slunečné sváteční 
odpoledne. HM

Vaše účast k ničemu nezavazuje. Prostě přijdete, 
zahrajete, vyhrajete (prohrajete), můžete posedět 
nebo jít s dobrým pocitem spát. Možná hru v šachy 
neumíte, ale toužíte se naučit? I  na  to zde máme 
mistry. Kdy? Každé první a třetí pondělí v měsíci 
od  18.00 hodin. Klubovna sborového domu 
ECM, Mírová 171.

Bližší informace na tel.: 775 941 105 p. Novák

Šachový klub stále otevřen 
i pro nové zájemce

…rok se s rokem sešel a 9. 9. 2023 se 
v Protivíně konal již 35. ročník cyklistické 
a pěší akce „Cesta k Protivínu“. Předpo-
věď počasí na celý týden před pochodem 
byla naprosto skvělá a tak jsme očekávali 
rekordní účast.

Jako vždy byli pořadatelé na startu v půl 
sedmé ráno, připravili diplomy, ceny a tipo-
vali, kolik lidí vyláká teplé počasí. V roce 
2022 se na start dostavilo 406 lidí, ale to 
bylo kvůli chladnému počasí. V 10 hodin 
bylo spočítáno a na start se dostavilo celkem 
480 lidí, účastnický rekord byl v roce 2018, 
kdy se zapsalo 591 lidí.

Pěší patnáctikilometrová trasa přilákala 
celkem 93 účastníků a několik psů, cyklo 
20 km přilákalo 134 účastníků, trasa 35 km 
přilákala 126 účastníků a 50 km 127 účast-
níků. Dá se říci, že cyklotrasy byly velmi 
vyrovnané. Každoročně se najdou i tací, 
kteří si trasy uzpůsobí svému sportovnímu 
naturelu a ujedou 2 trasy najednou, nebo si 
třeba zaběhnou trasu pro pěší, nebo jdou 
cyklotrasu pěšky. Letos si jeden účastník 
zvolil 15 km pěšky + 50 km na kole, další 2 
ušli trasu 20 km pěšky, tradičně jedna účast-
nice ušla 35 km pěšky a 2 zkombinovali 
20km běh + 35 km na kole. A minimálně 
2 účastníci absolvovali cyklotrasu 20 km 
na koloběžce. Jak je vidět, možností, jak si 
užít sportovní den, je mnoho.

Účastnický rekord sice překonán nebyl, 
ale i tak skoro 500 lidí je docela úspěch. 
Všichni účastníci si zaslouží velikánskou 
pochvalu, za to, že nezůstali doma za pecí 
a užili si krásný sportovní den. Tradičně 
nás přijeli nás podpořit z blízkého i širšího 
okolí Písku, Vodňan, Strakonic, Českých 
Budějovic, Prahy, Sedlčan, Plzně, Turnova, 
Prachatic, Nové Včelnice, Netolic a němec-
kého Neumarktu. Většina těch, kteří dorazili, 

jsou „staří známí“ a tuto akci navštěvují pra-
videlně. Je vždy radost se s nimi opět potkat.

V cíli na všechny účastníky čekalo ob-
čerstvení v podobě tradičního párku, malé 
sportovní peněženky a děti obdržely diplom. 
Jsme rádi, že Cesta k Protivínu baví všechny 
věkové kategorie. Svou účastí nás tradičně 
podpořili chlapci z Cyklozastávky, spolku 
Cyklofór a holky z Cyklorafandy, kteří do-
razí i se svými dětmi a vnoučaty a navodí 
příjemnou atmosféru.

Co dodat závěrem? Že se 35. ročník vy-
dařil a dopadl na výbornou, bez závažných 
komplikací a zranění, vyšlo počasí a sešlo se 
mnoho známých a kamarádů, ale i nových 
tváří, které rádi uvidíme i příště.

Zároveň musím konstatovat, že bez 
podpory města Protivín, pracovníků tech-

nických služeb, TJ 
Slavoj Protivín, 
MěKS, protivín-
ských skautů, dal-
ších dobrovolníků 
a sponzorů by se 
podobná akce vů-
bec nemohla konat. Proto jim za celý 
organizační tým turistického oddílu TJ 
Slavoj Protivín moc děkujeme a doufáme, 
že nás podpoří i v dalších letech. Velký dík 
rovněž patří zaměstnancům bufetu Srdíčko, 
kteří poskytli zázemí cca 25 organizátorům 
a s naprostým přehledem zvládli obsluhu, 
nakrmení a napojení 480 lidí a několika psů.

Věříme, že se zase potkáme na 36. roč-
níku „Cesty k Protivínu“ v září 2024.

Sváťa Nečasová a celý organizační tým


